

04-12-2019

Referat fra regionsudvalgsmøde mandag 26/11 2019 kl. 18.00

Deltagere:	Anni Juul Jørgensen, Allan Villesen, Benny Pedersen, Erik Kjærgaard Pedersen, Eske Thøgersen, Jan Karnøe, Anna Marie Buur, Thorkil Danielsen, Jens Peter Schou Nielsen
Afbud:	Lars Krogh
Sted:	Troldhede Kultur- og Idrætscenter, Idrætsalle' 1, 6920 Videbæk

Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Præsentation	Kort præsentation af de fremmødte.
Nyt fra Formanden	<p>REKU-møde 10/12 Dagsorden ikke udsendt endnu. Følgende forslag til punkter fremkommet. Planlægning af Regionsseminar Reku's fremtidige struktur Status på ny struktur FR nationale politiske arbejde Lokale web-postkasser</p> <p>Fællesmøde - evaluering Utroligt godt sted. God information/orientering om den nye struktur samt "gruppearbejde" vedr. dette Fint med præsentation af ny formand samt mulighed for at stille spørgsmål.</p> <p>Andet Web-postkasser: Generelt et problem med at kun en eller to fra hver kreds kigger i disse. Kursus efterlyses - kan dette gøre via video (YouTube)</p> <p>Tema "Vores Natur" Der ligger utroligt meget materiale på FRs hjemmeside.</p>
Regionsseminar 2020	Dato 17+18/4 2020. Hou Maritime Efterskole - nej

	<p>Egmont højskole en mulighed, men så skal mødet flyttes til 6-7 eller 20-21/3. Oprindelig mødedato fastholdes.</p> <p>Ander muligheder fremkommet:</p> <p>Rude Strand Risskov Vandrehjem Saksild Strand Fuglsøcenteret</p> <p>Jan undersøger nærmere og vender tilbage.</p> <p>Status.....</p> <p><i>Forslag til emner:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Blåt tema – da den nye havplan er i høring i 2020.- Husk FR-kasketten, når du repræsenterer Friluftsrådet.
Nyt fra kredsene	<p>Østjylland:</p> <p>Fokus på Kystfriluftsliv</p> <p>Sag vedr. havbrug, sagsbehandling skal fortsætte, men der er lovforslag på vej om at "kombi-havbrug" skal indstilles. Mere fokus på stier og adgange, skiltning mm (høring). Biodiversitetsskov, vil medføre høringer (april/maj).</p> <p>Møder: BM 27/2. Sommermøde 30/8</p> <p>Aarhus Bugt (AB):</p> <ul style="list-style-type: none">- Udvikling af skov- og naturområde mellem Tilst, Geding og Kasted- Mountainbike i Skåde Skov <p>Der køres på fortidsminder. Aarhus kommune kontaktet, og de har lagt kort ud over alle kendte fortidsminder på: https://webkort.aarhuskommune.dk/spatialmap? Under fanen "Fortidsminder" (3 punkter)</p> <p>Møder: 2/12 2019 + 21/ 1 + Årsmøde 24/3 2020</p> <p>Søhøjlandet:</p> <p>Stiprojekter:</p> <p>Kyststien nået til Hundslund området. Mossø</p> <p>Skanderborg har kørt møder FNs verdensråd Horsens kommune vil starter en ny friluftspolitik op</p> <p>Møder: 12/12 2019 + 23/1 + 27/2 2020 Årsmøde møde – 19/3 2020 (konstitueringsmøde)</p>

MidtVest:

Nationalparken

Møder: 12/12, Årsmøde 13/3 2020 (ikke endelig fastlagt)

LimfjordSyd:

Naturparker

- Nissum Fjord kører efter planen.
- Fløndersø/Lemvig udpeget som pilotpark

SmartFarms (muslingefarme)

Nuværende bekendtgørelse siger at sager som er indkomne skal færdigbehandles, selv om der er meldt ud at der ikke kommer flere.

Der arbejdes på en løsning/lovforslag på Christiansborg.

Der er begyndt at komme flere stisager (nedlæggelse samt ændring af forløb)

Udstykke af sommerhusområde, på område som er udset til reetablering af vådområde.

Møder: 2/12 22/1 2020. Årsmøde d. 11/3 2020

Ny struktur:

Østjylland:

Venter til erfaringer er på plads.

Find dit friluftsliv (kan bruges til at finde foreninger)

Aarhus Bugt (AB):

Er lige så stille ved at finde fodfæste. Har lidt udfordringer med at få alle Temagrupper op at køre, men der er lys forude.

Søhøjlandet:

Arbejder stille og roligt derudaf

MidtVest:

Arbejder stille og roligt derudaf

LimfjordSyd:

Arbejder også derudaf, har haft besøg af Sara fra FR til inspiration.

<p>Forskellige udvalg - Gudenåen - Hjortevildtsgrupper - Skovbrug - Råstoffer - Nationalpark Mols Bjerge - Skovbrugerråd - Gennemgang /valg af personer i de forskellige udvalg under Regionen.</p>	<p>Gudenåen: Der arbejdes på en model som kan forudsige oversvømmelse med 3 døgn varsel. Coast 2 Coast (C2C). Kontrol på åen er kommet i kontrol. Problem med både der har toiletter og skyller ud.</p> <p>Hjortevildtsgruppe: Flokkene bliver større og større, og det skaber problemer. Ingen umiddelbar forslag til løsning.</p> <p>Mols Bjerge: Ny direktør Birgitte</p> <p>Råstoffer: intet nyt</p> <p>Skovbrugerråd: intet</p>
<p>Næste møde</p>	<p>Onsdag d. 19/2 2020 Sted oplyses senere</p>
<p>Eventuelt</p>	<p>Vandråd Følgende sidder i vandråd i/omkring deres lokalområde: Allan, Jan, Ole og Thorkild.</p> <p>Farvel til Dansk landbrug Ny bog udgivet "Historien om 20 års nedtur for dansk natur og miljø"</p>